en la necesidad de llevar a cabo los trabajos derivados de dichos acuerdos, según la metodología y 
características técnicas que establece el Pliego de prescripciones técnicas.
 
 El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de cien mil euros (100.000.-€) más el IVA 
correspondiente, 21%, lo que hace un total de ciento veintiún mil euros (121.000.-€), IVA incluido.
 

Se ha incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado 
para regir la presente contratación, así como el preceptivo Informe jurídico.
           

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 109 y 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011,

[...]

conveniente que por el Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de obra que tenga por objeto la 
realización de los referidos trabajos, según informe de necesidad de contrato suscrito por el Responsable de 
Gestión de la Ciudad Gabriel Sánchez Moreno.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de trescientos setenta y ocho mil ochenta 
euros y dieciséis céntimos (378.080,16.-€) más IVA, lo que hace un total de  cuatrocientos cincuenta y siete 
mil cuatrocientos setenta y seis euros y noventa y nueve céntimos (457.476,99.-€) IVA incluido. El plazo 
previsto para la ejecución de la obra es de tres (3) meses.
 
 Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas y el Proyecto Básico y

[...]

" Elaboraciones de Planes de Formación para convergencia entre las necesidades de 
capacitación determinadas vía RPt. y los actuales recursos humanos de la 
Institución.

" En caso necesario, revisiones y modificaciones puntuales de la RPt. Municipal.

Segundo.- La citada asistencia técnica tiene un presupuesto de 15.000,00 € (+IVA) – Quince Mil Euros más 
IVA- ,  que debe ser aceptado, se devengaría en función de los informes y trabajos que realmente se 
produzcan y facturen de acuerdo a los baremos de facturación que se indican en la oferta de Rodríguez Viñals 
S.L.. Esta asistencia técnica se financia con la aplicación presupuestaria 020.00.920.227.0620.